

FORMULA TRUCK AUTOPEÇAS



Cotação de preços

À Prefeitura de Barra do Corda/Maranhão

SIMONE SANTOS RIBEIRO - CNPJ sob nº40.551.726/0001-37, sediada na Avenida Rio Amazonas, 1080, Tresidela/ CEP: 65950-000 Barra do Corda - MA, vem apresentar o que segue:

Item	Especificação	Unid.	Quant	Valor uni.	Total
1	DISCO RECORTADO	UNI	36	1.150,00	R\$ 41.400,00
2	MANCAL 24CM GRADE ARADORA HIDRÁULICA	UNI	17	1.100,00	R\$ 18.700,00
3	EIXO PARA GRADE HIDRÁULICA ARADORA DE 12 DISCOS	UNI	02	1.100,00	R\$ 2.200,00
4	FILTRO DE ÓLEO	UNI	07	450,00	R\$ 3.150,00
5	SEPARADOR PARA GRADE HIDRÁULICA ARADORA DE 12 DISCOS	UNI	18	450,00	R\$ 8.100,00
6	ENGRAXADEIRA	UNI	03	900,00	R\$ 2.700,00
7	CAIXA DE FERRAMENTAS	UNI	01	650,00	R\$ 650,00
8	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 8MM EM AÇO	UNI	01	80,00	R\$ 80,00
9	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 9MM EM AÇO	UNI	01	85,00	R\$ 85,00
10	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 10MM EM AÇO	UNI	01	100,00	R\$ 100,00
11	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 1MM EM AÇO	UNI	01	100,00	R\$ 100,00
12	CHAVE COMBINADA COM AS	UNI	01	110,00	R\$ 110,00

FORMULA TRUCK AUTOPEÇAS



	SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 12MM EM AÇO				
13	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 13MM EM AÇO	UNI	01	120,00	R\$ 120,00
14	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 14MM EM AÇO	UNI	01	150,00	R\$ 150,00
15	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 15MM EM AÇO	UNI	01	150,00	R\$ 150,00
16	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 16MM EM AÇO	UNI	01	180,00	R\$ 180,00
17	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 17MM EM AÇO	UNI	01	150,00	R\$ 150,00
18	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 18MM EM AÇO	UNI	01	150,00	R\$ 150,00
19	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 19MM EM AÇO	UNI	01	150,00	R\$ 150,00
20	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 20MM EM AÇO	UNI	01	150,00	R\$ 150,00
21	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 21MM EM AÇO	UNI	01	170,00	R\$ 170,00
22	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 22MM EM AÇO	UNI	01	170,00	R\$ 170,00
23	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 23MM EM AÇO	UNI	01	170,00	R\$ 170,00
24	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 24MM EM AÇO	UNI	01	175,00	R\$ 175,00
25	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 24MM EM AÇO	UNI	01	150,00	R\$ 150,00
26	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 26MM EM AÇO	UNI	01	150,00	R\$ 150,00

FORMULA TRUCK AUTOPEÇAS



27	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 27MM EM AÇO	UNI	01	150,00	R\$ 150,00
28	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 28MM EM AÇO	UNI	01	150,00	R\$ 150,00
29	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 29MM EM AÇO	UNI	01	150,00	R\$ 150,00
30	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 30MM EM AÇO	UNI	01	150,00	R\$ 150,00
31	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 31MM EM AÇO	UNI	01	250,00	R\$ 250,00
32	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 32MM EM AÇO	UNI	01	350,00	R\$ 350,00
33	CHAVE DE GRIFO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA 24, PESO 1,24KG, FEITA	UNI	02	600,00	R\$ 1.200,00
34	ALICATE DE PRESSÃO	UNI	01	220,00	R\$ 220,00
35	ALICATE UNIVERSAL	UNI	01	110,00	R\$ 110,00
36	CHAVE E FENDA	UNI	02	100,00	R\$ 200,00
37	MACACO VEICULAR	UNI	01	600,00	R\$ 600,00
38	SOPRADOR	UNI	01	2.300,00	R\$ 2.300,00
39	EIXO PARA GRADE HIDRÁULICA ARADORA DE 14 DISCOS	UNI	02	1.150,00	R\$ 2.300,00
40	CHAVE DE FENDA CRUZADA	UNI	02	350,00	R\$ 700,00
41	KIT MOTOR MWM- PISTÃO, ANÉIS E PINO REF: 972799960	UNI	06	2.000,00	R\$ 12.000,00

FORMULA TRUCK AUTOPEÇAS



42	KIT SATÉLITE- PINHÃO, ROLEX E ROLAMENTO REF: 3100544	UNI	06	3.300,00	R\$ 19.800,00
43	KIT DIFERENCIAL-PINHAO, COROA, SATÉLITE E ROLAMENTO REF: 0095252017	UNI	06	3.600,00	R\$ 21.600,00
44	KIT CAIXA DE MARCHA- PRIMÁRIO, TALHADO, SINCRONIZADOR E ROLAMENTO REF:81826577	UNI	06	7.200,00	R\$ 43.200,00
45	KIT EMBREAGEM - PLATOR, COLAR, DISCO E ROLAMENTO REF: 85026800	UNI	06	5.100,00	R\$ 30.600,00
46	KIT DE DIREÇÃO- ORBITROL, CILINDRO, BOMBA E MANGUEIRA REF: 905702601160	UNI	06	5.200,00	R\$ 31.200,00
VALOR TOTAL					246.790,00

Proposta válida por 60(sessenta) dias.

Barra do Corda, 06 de março de 2023.

Simone Santos Ribeiro

SIMONE SANTOS RIBEIRO

CNPJ sob nº40.551.726/0001-37



Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

1 mensagem

Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>


15 de fevereiro de 2023 às 10:30

Para: contatobarradiesel@gmail.com, adeiltonteixeira71@gmail.com, SIMONESGIA123@gmail.com

Prezados, segue planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA. Desde já, agradeço a disponibilidade.

Att,
Setor de Compras,
Barra do Corda-MA.



 PLANILHA - AQUISIÇÃO DE PEÇAS DA AGRICULTURA (1).docx
14K



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 21.721.395/0001-91 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 21/01/2015
NOME EMPRESARIAL ADEILTON TEIXEIRA BRITO DA SILVA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) NEM AUTO MECANICA - PECAS E ACESSORIOS	PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO AV GOV. ROSEANA SARNEY	NÚMERO 1011	COMPLEMENTO *****
CEP 65.950-000	BAIRRO/DISTRITO TREZIDELA	MUNICÍPIO BARRA DO CORDA
		UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (99) 9851-5279/ (99) 8210-7145	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 21/01/2015	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **09/03/2023** às **12:43:15** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



NEM

Auto mecânica, peças e acessórios

À Prefeitura de Barra do Corda

ADEILTON TEIXEIRA BRITO DA SILVA - CNPJ sob nº 21.721.395/0001-91,
sediada na Avenida Rio Amazonas, 1010, Tresidela, CEP: 65950-000 Barra do Corda – MA,

Cotação de preços

	Especificação	Unid.	Quant.	Valor UNT R\$	Valor Total R\$
1	DISCO RECORTADO	UNI	36	1.000,00	36.000,00
2	MANCAL 24CM GRADE ARADORA HIDRÁULICA	UNI	17	900,00	15.300,00
3	EIXO PARA GRADE HIDRÁULICA ARADORA DE 12 DISCOS	UNI	02	750,00	1.500,00
4	FILTRO DE ÓLEO	UNI	07	120,00	840,00
5	SEPARADOR PARA GRADE HIDRÁULICA ARADORA DE 12 DISCOS	UNI	18	350,00	6.300,00
6	ENGRAXADEIRA	UNI	03	600,00	1.800,00
7	CAIXA DE FERRAMENTAS	UNI	01	300,00	300,00
8	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 8MM EM AÇO	UNI	01	30,00	30,00
9	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 9MM EM AÇO	UNI	01	40,00	40,00
10	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:	UNI	01	45,00	45,00



NEM

Auto mecânica, peças e acessórios

	CHAVE COMBINADA DE 10MM EM AÇO				
11	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 11MM EM AÇO	UNI	01	45,00	45,00
12	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 12MM EM AÇO	UNI	01	48,00	48,00
13	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 13MM EM AÇO	UNI	01	90,00	90,00
14	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 14MM EM AÇO	UNI	01	55,00	55,00
15	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 15MM EM AÇO	UNI	01	55,00	55,00
16	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 16MM EM AÇO	UNI	01	58,00	58,00
17	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 17MM EM AÇO	UNI	01	60,00	60,00
18	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 18MM EM AÇO	UNI	01	60,00	60,00
19	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 19MM	UNI	01	60,00	60,00



NEM

Auto mecânica, peças e acessórios

	EM AÇO				
20	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 20MM EM AÇO	UNI	01	65,00	65,00
21	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 21MM EM AÇO	UNI	01	70,00	70,00
22	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 22MM EM AÇO	UNI	01	70,00	70,00
23	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 23MM EM AÇO	UNI	01	70,00	70,00
24	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 24MM EM AÇO	UNI	01	70,00	70,00
25	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 24MM EM AÇO	UNI	01	75,00	75,00
26	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 26MM EM AÇO	UNI	01	75,00	75,00
27	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 27MM EM AÇO	UNI	01	80,00	80,00
28	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:	UNI	01	80,00	80,00



NEM

Auto mecânica, peças e acessórios

	CHAVE COMBINADA DE 28MM EM AÇO				
29	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 29MM EM AÇO	UNI	01	80,00	80,00
30	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 30MM EM AÇO	UNI	01	100,00	100,00
31	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 31MM EM AÇO	UNI	01	100,00	100,00
32	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 32MM EM AÇO	UNI	01	100,00	100,00
33	CHAVE DE GRIFO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA 24, PESO 1,24KG, FEITA	UNI	02	250,00	500,00
34	ALICATE DE PRESSÃO	UNI	01	80,00	80,00
35	ALICATE UNIVERSAL	UNI	01	50,00	50,00
36	CHAVE E FENDA	UNI	02	25,00	50,00
37	MACACO VEICULAR	UNI	01	600,00	600,00
38	SOPRADOR	UNI	01	2.300,00	2.300,00
39	EIXO PARA GRADE HIDRÁULICA ARADORA DE 14 DISCOS	UNI	02	900,00	1.800,00

NEM

Auto mecânica, peças e acessórios



40	CHAVE DE FENDA CRUZADA	UNI	02	180,00	360,00
41	KIT MOTOR MWM- PISTÃO, ANÉIS E PINO REF: 972799960	UNI	06	2.000,00	12.000,00
42	KIT SATÉLITE- PINHÃO, ROLEX E ROLAMENTO REF: 3100544	UNI	06	3.300,00	19.800,00
43	KIT DIFERENCIAL-PINHAO, COROA, SATÉLITE E ROLAMENTO REF: 0095252017	UNI	06	3.700,00	22.200,00
44	KIT CAIXA DE MARCHA- PRIMÁRIO, TALHADO, SINCRONIZADOR E ROLAMENTO REF:81826577	UNI	06	7.200,00	43.200,00
45	KIT EMBREAGEM - PLATOR, COLAR, DISCO E ROLAMENTO REF: 85026800	UNI	06	3.900,00	23.400,00
46	KIT DE DIREÇÃO- ORBITROL, CILINDRO, BOMBA E MANGUEIRA REF: 905702601160	UNI	06	4.900,00	29.400,00
VALOR TOTAL					219.461,00

Validade da Proposta: 60 dias.

Barra do Corda, 09 de março de 2023.

Adeilton Teixeira Brito da Silva
ADEILTON TEIXEIRA BRITO DA SILVA



Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

1 mensagem

Setor Compras <setordecomprasbdc@gmail.com>

15 de fevereiro de 2023 às 10:30

Para: contatobarradiesel@gmail.com, adeiltonteixeira71@gmail.com, SIMONESGIA123@gmail.com

Prezados, segue planilha para orçamento para a Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA. Desde já, agradeço a disponibilidade.

Att,
Setor de Compras,
Barra do Corda-MA.



 PLANILHA - AQUISIÇÃO DE PEÇAS DA AGRICULTURA (1).docx
14K



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 44.273.664/0001-08 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/11/2021
NOME EMPRESARIAL A M R DA SILVA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) BARRA DIESEL		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 33.14-7-16 - Manutenção e reparação de tratores, exceto agrícolas 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 45.20-0-04 - Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos automotores 45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO AV RIO AMAZONAS	NÚMERO 540	COMPLEMENTO *****
CEP 65.950-000	BAIRRO/DISTRITO TRESIDELA	MUNICÍPIO BARRA DO CORDA
UF MA	ENDEREÇO ELETRÔNICO PG.FREITAS@HOTMAIL.COM	
TELEFONE (99) 8133-8470		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 17/11/2021	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **09/03/2023** às **12:41:04** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



BARRA DIESEL



Barra diesel - a 25 de março do seu caminhão

COTAÇÃO DE PREÇOS

À Prefeitura de Barra do Corda/Maranhão

A M R DA SILVA, CNPJ sob o nº 44.273.664/0001-08, sediada na Avenida Rio Amazonas, Nº 540, 1º Andar, Tresidela, CEP: 65950-000, Barra do Corda/MA.

Item	Especificação	Unid.	Quant	Valor uni.	Total
1	DISCO RECORTADO	UNI	36	R\$ 950,00	R\$ 34.200,00
2	MANCAL 24CM GRADE ARADORA HIDRÁULICA	UNI	17	R\$ 900,00	R\$ 15.300,00
3	EIXO PARA GRADE HIDRÁULICA ARADORA DE 12 DISCOS	UNI	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
4	FILTRO DE ÓLEO	UNI	7	R\$ 120,00	R\$ 840,00
5	SEPARADOR PARA GRADE HIDRÁULICA ARADORA DE 12 DISCOS	UNI	18	R\$ 350,00	R\$ 6.300,00
6	ENGRAXADEIRA	UNI	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
7	CAIXA DE FERRAMENTAS	UNI	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
8	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 8MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
9	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 9MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
10	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 10MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
11	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 11MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
12	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 12MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
13	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 13MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
14	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 14MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
15	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 15MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
16	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 16MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
17	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 17MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
18	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 18MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00



BARRA DIESEL



Barra diesel - a 25 de março do seu caminhão

19	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 19MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
20	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 20MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
21	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 21MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
22	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 22MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
23	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 23MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
24	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 24MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
25	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 24MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
26	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 26MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
27	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 27MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
28	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 28MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
29	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 29MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
30	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 30MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
31	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 31MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
32	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA DE 32MM EM AÇO	UNI	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
33	CHAVE DE GRIFO COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: MEDIDA 24, PESO 1,24KG. FEITA	UNI	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
34	ALICATE DE PRESSÃO	UNI	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
35	ALICATE UNIVERSAL	UNI	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
36	CHAVE E FENDA	UNI	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
37	MACACO VEICULAR	UNI	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
38	SOPRADOR	UNI	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
39	EIXO PARA GRADE HIDRÁULICA ARADORA DE 14 DISCOS	UNI	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
40	CHAVE DE FENDA CRUZADA	UNI	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
41	KIT MOTOR MWM- PISTÃO, ANÉIS E PINO REF. 972799960	UNI	6	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00



BARRA DIESEL



Barra diesel - a 25 de março do seu caminhão

42	KIT SATÉLITE- PINHÃO, ROLEX E ROLAMENTO REF: 3100544	UNI	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
43	KIT DIFERENCIAL-PINHAO, COROA, SATÉLITE E ROLAMENTO REF: 0095252017	UNI	6	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00
44	KIT CAIXA DE MARCHA- PRIMÁRIO, TALHADO, SINCRONIZADOR E ROLAMENTO REF:81826577	UNI	6	R\$ 6.500,00	R\$ 39.000,00
45	KIT EMBREAGEM - PLATOR, COLAR, DISCO E ROLAMENTO REF: 85026800	UNI	6	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00
46	KIT DE DIREÇÃO- ORBITROL, CILINDRO, BOMBA E MANGUEIRA REF: 905702601160	UNI	6	R\$ 4.900,00	R\$ 29.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 209.011,00

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Barra do Corda/MA, 07 de março de 2023.

Assinado de forma digital por A M
A M R DA SILVA:44273664000108 R DA SILVA:44273664000108
Dados: 2023.03.07 16:47:17 -03'00'

AIRAQUEMES MAXIMINO RODRIGUES DA SILVA

RG: 392388952 SSP/MA

CPF: 813.621.533-20



MAPA DE COTAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FÓRMULA TRUCK AUTOPEÇAS		NEM AUTO MECÂNICA		BARRA DIESEL		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DISCO RECORTADO	UND	36	R\$ 1.150,00	R\$ 41.400,00	R\$ 1.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 950,00	R\$ 34.200,00	R\$ 1.033,33	R\$ 37.199,88
2	MANCAL 24CM GRADE ARADORA HIDRAULICA	UND	17	R\$ 1.100,00	R\$ 18.700,00	R\$ 900,00	R\$ 15.300,00	R\$ 900,00	R\$ 15.300,00	R\$ 966,67	R\$ 16.433,39
3	EIXO PARA GRADE HIDRAULICA ARADORA DE 12 DISCOS	UND	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 866,67	R\$ 1.733,34
4	FILTRO DE ÓLEO	UND	7	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 230,00	R\$ 1.610,00
5	SEPARADOR PARA GRADE ARADORA HIDRAULICA DE 12 DISCOS	UND	18	R\$ 450,00	R\$ 8.100,00	R\$ 350,00	R\$ 6.300,00	R\$ 350,00	R\$ 6.300,00	R\$ 383,33	R\$ 6.899,94
6	ENGRAXADEIRA	UND	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
7	CAIXA DE FERRAMENTA	UND	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 416,67	R\$ 416,67
8	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 8MM EM AÇO	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 46,67	R\$ 46,67
9	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 9MM EM AÇO	UND	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00
10	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 10MM EM AÇO	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 63,33	R\$ 63,33
11	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 11MM EM AÇO	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 63,33	R\$ 63,33
12	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 12MM EM AÇO	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 68,67	R\$ 68,67
13	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 13MM EM AÇO	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
14	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 14MM EM AÇO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 86,67	R\$ 86,67
15	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 15MM EM AÇO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 86,67	R\$ 86,67
16	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 16MM EM AÇO	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 58,00	R\$ 58,00	R\$ 58,00	R\$ 58,00	R\$ 98,67	R\$ 98,67
17	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 17MM EM AÇO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
18	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 18MM EM AÇO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
Fls. nº 33
Processo nº 31
Assinatura J...
CPI

Karyana Gomes de Assunção
Coord. Interm. do Setor de Compras
Prefeitura Mm. de Barra do Corda-MA

19	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 19MM EM AÇO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
20	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 20MM EM AÇO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 93,33	R\$ 93,33
21	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 21MM EM AÇO	UND	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 103,33	R\$ 103,33
22	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 22MM EM AÇO	UND	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 103,33	R\$ 103,33
23	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 23MM EM AÇO	UND	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 103,33	R\$ 103,33
24	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 24MM EM AÇO	UND	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00
25	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 25MM EM AÇO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
26	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 26MM EM AÇO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
27	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 27MM EM AÇO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 103,33	R\$ 103,33
28	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 28MM EM AÇO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 103,33	R\$ 103,33
29	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 29MM EM AÇO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 103,33	R\$ 103,33
30	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 30MM EM AÇO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 116,67	R\$ 116,67
31	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 31MM EM AÇO	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00
32	CHAVE COMBINADA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CHAVE COMBINADA 32MM EM AÇO	UND	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 183,33	R\$ 183,33
33	CHAVE DE GRIFO: COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA 24", PESO: 1,24KG, FEITA	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 366,67	R\$ 366,67
34	ALICATE DE PRESSÃO	UND	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 126,67	R\$ 126,67
35	ALICATE UNIVERSAL	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00
36	CHAVE DE FENDA	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00



Karylandy Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

37	MACACO VEICULAR	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00
38	SOPRADOR	UND	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.266,67	R\$ 2.266,67
39	EIXO PARA GRADE HIDRÁULICA ARADORA DE 14 DISCOS	UND	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 983,33	R\$ 1.966,66
40	CHAVE DE FENDA CRUZADA	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 236,67	R\$ 473,34
41	KIT MOTOR MMW - PISTÃO, ANEIS E PINO REFERÊNCIA: 97279960	UND	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00	R\$ 1.933,33	R\$ 11.599,98
42	KIT SATÉLITE- PINHÃO, ROLEX E ROLAMENTO REFERÊNCIA: 3100544	UND	6	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3.200,00	R\$ 19.200,00
43	KIT DIFERENCIAL- PINHÃO, COROA, SATELITE E ROLAMENTO REFERÊNCIA: 0095252017	UND	6	R\$ 3.600,00	R\$ 21.600,00	R\$ 3.700,00	R\$ 22.200,00	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	R\$ 3.600,00	R\$ 21.600,00
44	KIT CAIXA DE MARCHA- PRIMÁRIO, TALHADO, SICRONIZADOR E ROLAMENTO REFERENCIA: 81826577	UND	6	R\$ 7.200,00	R\$ 43.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 43.200,00	R\$ 6.500,00	R\$ 39.000,00	R\$ 6.966,67	R\$ 41.800,02
45	KIT EMBREAGEM- PLATOR, DISCO, COLAR E ROLAMENTO REFERÊNCIA: 85026800	UND	6	R\$ 5.100,00	R\$ 30.600,00	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00	R\$ 4.300,00	R\$ 25.800,00
46	KIT DE DIREÇÃO- ORBITROL, CILINDRO, BOMBA E MANGUEIRA REFERÊNCIA: 905702691160	UND	6	R\$ 5.200,00	R\$ 31.200,00	R\$ 4.900,00	R\$ 29.400,00	R\$ 4.900,00	R\$ 29.400,00	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
	VALOR TOTAL				R\$ 246.790,00		R\$ 219.461,00		R\$ 209.011,00		R\$ 225.087,22

Karyiana Gomes de Assunção
Coord. Interna do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

